2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	03
	»
	10
	2022  г.
	№
	479

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 18.02.2015 № 93 «О комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 47 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление от 18.02.2015 № 93 «О комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района» следующие изменения:

1) В составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района, утвержденном постановлением (приложение 1):

-вывести из состава комиссии Чистякову Светлану Владимировну;
-ввести в состав комиссии Печкину Любовь Германовну - члена Общественной палаты Мышкинского муниципального района (по согласованию).
2) В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации Мышкинского муниципального района, утвержденном постановлением (приложение 2):

а)  подпункт 3.2.3 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. Направленное в комиссию Главой муниципального района уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;
в) в подпункте 4.4 слова «в подпункте 3.2.3» заменить словами «в подпункте 3.6»;
г) в подпункте 4.5 слова «в подпунктах 3.2.3, 3.5» заменить словами «в подпунктах 3.5 и 3.6»;

д) в подпункте 4.6 слова «в подпунктах 3.2.3 и 3.5» заменить словами «в подпунктах 3.5 и 3.6»;

е) в подпункте 11.7.1 слова «функции по государственному управлению» заменить словами «функции по муниципальному (административному) управлению»;
ж) в подпункте 11.8 слова «в подпункте 3.2.3» заменить словами «в подпункте 3.6»;

з) в пункте 12 слова «подпунктами 3.1, 3.2, 3.4 и 3.5» заменить словами «подпунктами 3.1, 3.2, 3.4, 3.5  и 3.6».
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
Глава Мышкинского муниципального района                                      О.В. Минаева